
令和４年２月４日 

利用者様 ・ 家族様 

関係事業所 様 

介護老人保健施設うらら 

施 設 長  山 本  正 博 

 

新型コロナウイルス感染症の発生と今後の対応について 

 

 平素よりご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、当施設デイケアご利用者１名から新型コロナウイルス感染との報告がありま

したので、これまでの経過及び今後の対応について下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

感染状況 

１月２９日（土） 当施設デイケアを最終利用 

２月 ２日（水） 当施設来所時に発熱症状あり、施設基準に基づき、お帰りいただく。 

その後、ご自宅から医療機関を受診し、抗原検査をうけた結果、 

新型コロナウイルスに感染していることが判明。 

 

当該ご利用者は、送迎車乗り込み前に手指消毒をし、常時マスクを着用しておられま

したが、念のために同乗された２名のご利用者へ別途ご連絡の上、抗原検査及びＰＣＲ

検査を受けていただき、陰性の結果でした。 

現在、当該ご利用者は発熱症状もなく、ご自宅で療養しておられます。 

 

今後の対応 

２月２日時点で管轄保健所へ報告、確認し、当事業所においての濃厚接触者に該当

する方はおられず、感染予防対策も常時、実施していたため事業の継続に問題なしとの

判断をいただいております。すでに、施設内の清掃及び消毒はすべて完了しており、保

健所の指導の下、感染拡大防止対策を更に徹底しつつ、当施設の全サービス事業は通

常通り営業を継続しております。 

今後もより一層の感染対策で皆様に安心と安全のサービスを提供できますよう努力し

てまいりますので、ご家庭におかれましても十分に健康観察を行っていただきますよう、

ご理解とご協力を宜しくお願い申し上げます。 

            

                                 ＜お問い合わせ＞ 

介護老人保健施設うらら 

電話 ０７８－９５０－５１７７ 


